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N:r 1.
Lösnummer 5 öre.

Anmälan.
JBehofvet af ett frireligiöst blad, 

som opartiskt ställer Troarje grupp 
på den plats den själf bekänner 
sig intaga, har framkallat denna 
tidning. Här finnas organ för 
olika grupper, mer eller mindre 
starkt utpräglade, men något, som 
innesluter opartiskt inom sig alla 
de frireligiösa samfunden, äga vi 
icke inom vår stad och västra 
Sverige sedan »Svenske Budbära
ren» upphört. Men ett sådant organ 
vill denna tidning blifva. Och ga
ranti härför lämnas i de namn som 
finnas i redaktionen och som re
presentera de frireligiösa ström- 
ningarne i vårt samhälle.

Målet är att för billigt pris läm
na läsaren hvar je vecka goda ar
tiklar af uppbyglig art, dels af 
svenskt original och dels af såda
na män som Spurgeon, Cuyler, 
Talmage, Meyer m. fl. att gifva 
ett kort sammandrag öfver den 
andliga värksamheten inom de oli
ka religiösa samfunden; och på så 
sätt vara en sammanbindande länk 
emellan dessa. Den vill med öp
pen blick följa och, så långt ut
rymmet det medgifver, värka för 
nykterheten-, samt i sammanträngd 
form lämna notiser om dagens vik
tigare politiska händelser, synner
ligen där dessa hafva någon be
röring med det religiösa. Vi skola 
äfven hafva en liten vrå för sön
dagsskolan. Vårt mål och måtto 
$teB—alltid -blifva sanning och 
frid.

Väl vetande, att detta vårt före
tag är förenadt med uppoffring 
och möjliga motgångar, vilja vi dock 
med Guds hjälp göra vårt bästa 
för att blifva till välsignelse för 
våra trosförvandter. Det må dock 
blifva en kär plikt för våra vän
ner att på det sätt de kunna upp
muntra tidningen genom att sprida 
den i vida kretsar. Man må be
sinna, att Västra Sverige alls icke 
upptager konkurens med samfunds- 
organen, utan, som sagdt, är vårt 
mål blott att vara en länk sam- 
fundsmedlemmarne emellan. En 
sådan tidning tro vi Göteborg och 
västra Sverige vara i behof utaf.

* *
Priset blir-.
För helt år 1 kr. 50 öre.

» 3/4 » 1 » 20
1/2 » 90 »

» 1/4 » 70 »
postarvodet inberäknadt.

Som gratisnummer till hyarje 
helårsprenum erant kommer pa
stor Ang. Schöns praktfulla Mid
sommar- och Jalblad att med
följa.

Prenumeration sker lämpligast 
å närmaste postanstalt, detta gäl
ler jämväl för prenumeration i 
Göteborg. Prenumerationspriset 
är å tidningsutdelningsställena 
detsamma som på posten.

Göteborg den 20 december 1894.
Bedaktionen

Måttlig gudsfruktan.
2 M. 8: 28.

Sammandrag af en predikan hållen 
af T. T. i Tabernaklet i Göteborg den 
23 dec. 1894.

Man tycker kanske att det är 
underligt att jag väljer en text, 
som en ogudaktig konung har ut
talat. Den kan ju ej kallas Guds 
ord. Men då Paulus säger: att 
all skrift af Gad ingifven är nyt
tig, då böra älven dessa ord vara det. 
Farao med sin här och sitt folk i 

kunde vara med i nöjen, böra 
söka Herren, liksom äfven de dö
ende och de till döden dömde. 
Men detta icke på grund af akt
ning för Guds vilja eller af be
gär att lyda Honom. Utan det 
sker ofta af samma skäl, som det 
hvilket dref Farao att medgifva 
att Israel fick utgå ur Egypten.

II. Världens förbehåll.
Farao ville, såsom vi ha sett, 

låta folket gå ett stycke väg, men 
sedan förbehöll han sig att få 
dem tillbaka. Han ville ej helt 
bli utaf med dem.

a) . Han erbjöd dem först att 
gå och lämna boskapen, i Egypten.

De voro herdefolk och deras 
förmögenhet bestod i boskap. 
Han visste att om de lämnade sin 
skatt i Egypten skulle äfven de
ras hjärtan bli där. Och han 
visste, att de då skulle snart 
komma tillbaka.

Satan tillåter eder gärna att 
bli fromma, nyktra, öfva andliga 
ceremonier och vara med om allt 
andligt, blott I lämnen skatten 
med hjärtat kvar i världen. Han 
vet att I då skolen snart åter
vända dit. Det blir då med eder 
som det var med Lots hustru. I 
kunnen gå ett stycke väg ut från 
Sodom, men I vänden snart blic
ken dit.

b) . Världen vill att vi skola 
gå ett visst stycke, och sedan 
vända om.

Man bör ej aflägsna sig så helt 
från världen och dess seder och 
sätt, tycka ganska många. Vi 
böra hålla oss i världen och dess 
närhet så mycket som möjligt och 
ej bli ötverdrifna. Människorna 
vilja ha en måttlig gudsfruktan, 
men det måttet är mycket olikt 
Guds, och olika på olika trakter. 
De vilja att man skall vara gud- 
lig vid vissa högtidliga tillfällen 
och på söndagsförmiddagen, böne- 
dagar och hälgdagar. Men för 
öfrigt kan man vara med och 
lefva hur som hälst i världen. 
Man bör någon gång kunna be
söka en bal, isynnerhet om den 
är kunglig, bevista föreställningar 
på teater och cirkus och taga sig 
ett glas då och då. Sådant är 
måttligt. Men man bör aldrig 
göra sig skyldig till några öfver- 
drifter i det religiösa, ty då kan 
det bli svärmeri. Måttlig kristen
dom bör det vara och ej en så
dan som gör en till en dåre och 
till åtlöje i världen. Allt detta är 
samma sinne som det, hvilket yp
pade sig hos Farao. Något helt 
afskiljande från världens seder 
och sätt i ord och gärning, i 
gudsdyrkan och familjelit det vill 
man i vår tid ej veta om. Och 
likväl säger Guds Ande genom 
Paulus till alla troende: “rätten 
eder icke efter denna världen.“ 
Och en annan apostel har genom 
samma Ande sagt: «den som värl
dens vän vill vara, han vare Guds 
ovän.» Och Kristus har lärt oss 
att «ingen kan tjäna två herrar» 
då de äro at sa olika sinnelag 
som Gud och satan; ty de» stund 
man tjänar den ene föraktar man 
den andre. Se därför till att du, 
som bekänner dig höra Honom till, 
häller dig så långt på afstäud trau 
världen som möjligt. Och besinna 
att världen är stadd i den ondes 
våld. Och att världen med dess 
lustar förgås. Vill du tj med So
dom förgås så fly därifrån och sta 
icke ens på ängden i dess närhet 
utan på berget undsätt din själ 
att du må lefva. Lat ej detta, att 
världen har stulit uamnet Kristus 
och hans stiftelser, som ej till
kommer dem, bedraga dig att tro, 
att den därför är kristen. Eu 
tjut blir ej ett helgon därmed, att 
man kallar honom det, och skö
kan blir aldrig Kristi brud, om 

allmänhet representerar världen, 1 
som söker hålla Guds folk under i 
sitt välde och hindra dess utgång ( 
ur det andliga Egypten. Gud hål- ] 
1er på att samla och föra ut sitt i 
folk för att en gång införa dem i t 
det rätta Kanaan. Men satan har i 
sina tjänare som hindra detta. 1

Vår text ger oss anledning till : 
att tala om:

I. Världens medgifvande.
Del finns vissa förhållanden, ] 

under hvilka världen medgifver i 
en viss gudsfruktan och dessa äro : ( 

a). Då lastbarheten börjar taga I 
öfverhanden. Det var plågor, som 
öfvergingo Egypten, och dessa : 
plågor kunde folket ej fördraga. 
Och för att befrias från dem an- i 
såg Farao det vara klokast att : 
tillåta Israel att gå ut. i

Det finns patroner på bruk och 
fabriksägare i städer, som hafva 
blifvit så plågade af landsplågan 
dryekenskapen att de önska att 
deras arbetare måtte bli gudfruk- 
tiga. Själfva hafva de ej mera 
vördnad för Gud än hvad Farao 
hade, men för att slippa lastbar
heten säga de: «du må läsa och 
sjunga så mycket du vill! gå på 
möten och hafva hvilken åsikt 
du vill blott du blir nykter och 
ordentlig i ditt arbete.»

Somliga ämbetsmän, hvilka 
hafva en mängd underlydande att 
se efter, tillåta gärna dessa att 
blifva både nykterhetsvänner och 
“läsare“ och bevisa dem ail frihet 
rörande tro och öfvertygelse, blott 
för att slippa den plåga, som an- 
nars hotar dem af ett uselt lef- 
verne. De säga: “låt dem hållas 
med sin läsning och sång bäst de 
vilja, blött de bli ordentliga i sina 
göromål.“ De vilja såsom Farao 
slippa landsplågorna och göra där
för sådana medgifvanden.

Matmödrar tillåta sina tjänarin- 
nor att både sjunga och läsa och 
så ofta som möjligt gå och höra 
Guds ord, det är bättre än om de 
skulle gä ute om nätterna eller 
draga hem karlar och blifva 
otrogna mot sitt herrskap.

Samma medgifvande göra prin
cipaler. En framståenJe köpman 
här i staden behöfde en månads- 
kari för några veckor sedan, eme
dan den han hade sölade ner sig 
i dryckenskap. Det upplystes dä, 
att den som sökte platsen var 
gudfruktig. Herrn svarade: «låt 
honom läsa så mycket han vill 
och trukta Gud, det gör mig in
genting blott han sköter sina gö- 
romäl.» Sådant medgifvande är 
ganska vanligt.

Män, som annars inte hysa nå
gon vördnad för Gud, kunna af 
idel beräkning medgifva sina 
hustrur att frukta Gud. De inse, 
att de bliiva mera milda i sitt 
sätt, mindre kostsamma, hvad 
kläder, smycken, kalas och ut
flykter beträffar. Det är af ren 
ekonomisk vinst som de medgifva 
att de få söka Herren och lämna 
världen.
Föräldrar, som hälst skulle vilja 
se sina barn ute i världen, kunna 
likväl af omtanka för deras hälsa 
tillåta dem att tjäna honom. De 
hafva märkt att de voro leda vid 
världens nöjen, att det var en 
pina att vara med i dem, men 
däremot sett att om de finge vara 
med Herrens folk, höra och um
gås med ordet så hlef deras lynne 
lättare och deras hälsa bättre. 
Och de medgifva då, att de tå 
«hållas med sina griller» och 
göra i det fallet som de vilja.» 
De medgifva det på samma grund 
som föräldrar kunna medgifva att 
en dotter får gitta sig med den 
hon älskar, emedan annars skulle 
hennes hälsa bli förstörd.

Världen medgifver äfven att de 
gamle och orkeslöse, som ej längre

man kläder på henne så mycket 
ceremonier och grannlåt som möj
ligt. Till hvarje kristen ropas 
det: «håll dig själf ren.»
III. Världens begäran om hjälp.

Det finns vissa stunder, då 
denna värld som är så fiendtlig 
mot Herren likväl behötver hjälp.

a). Kär lekamlig nöd inträffar. 
«Bedjen för mig,» sade Farao; så 
säga somliga i vår tid.

Besök ett bem där maken har 
nyss gått hädan genom döden och 
du skall finna en sörjande maka 
och andra som berodde af honom 
för sin bergning begära förbön. 
Men icke till följd af att de äro 
själfva syndare, hvilka såsom så
dana behöfva förlåtelse, utan en
dast blottstälda i lekamligt hän
seende och behöfva hjälp.

Så är det äfven när någon 
olycka inträffar. Moody omtalar 
att då han var på väg till Ame
rika efter sitt sista besök i Europa 
och båten förstördes så att de i 
två dagar inte hade något hopp 
om räddning, då samlades de i 
salongen och alla bletvo bed- 
jare, alla behöfde hjälp. Så är 
det i farans stuud. Men en så
dan begäran om hjälp är intet be
vis på omvändelse. Då faran är 
öfverstånden förhärda de, såsom 
Farao sina hjärtan, och förtörna 
Herren och samla sig därmed 
vrede på vredens dag.

Utrymmet medgifver ej att vi
dare fortsätta med redogörelsen 
för det hela i samma predikan. 
Läsaren kan likväl härigenom se 
gången af det hela.

På nyårsdagen.
Till de många, som ha svunnit, 
Än ett år ifrån oss gått.
Ha på det vi något vunnit, 
Ha vi bruka dét förstått? — 
Dä vi tidens värde fattat, 
Dä den nyttig varit har, 
Om åt ädel flit vi skattat 
Hvar och en af årets dar!

Men för mången är blott tiden 
Lik en sak, man kastar bort! 
Då — ej förr — den är förliden 
Har man insett den var kort. 
Mycket ogjort kunnat hinnas, 
Om man användt väl dess lån; 
Bättre ställning kunnat vinnas, 
Om man varit derom mån.

När skall mänskligheten lära 
Eätt förvalta lifvets pund? 
När, äck, när med vältjent ära 
Taga vara hvar sekund? 
Må det år, oss nu är gifvet. 
Härpå svara vid sitt slut, , 
Må det blifva, jordelifvet. 
Annorlunda än förut!

Alb. J—g.

Göteborg-
År 1894.

— En återblick. —
Då vi stå färdiga att skrida öt- 

ver gränsen mellan tvänne år el
ler också strax efter det vi trädt 
öfver denna gräns, kasta vi i all
mänhet en blick tillbaka och söka 
besvara den frågan: Hvad har 
under det tilländalupna året in
träffat i mitt lif? Och därvid 
låta vi hvarje någorlunda betydel
sefull händelse, som inträffat i 
vårt lif, passera revy för oss.

Hysa vi intresse för samfunds- 
lifvets utveckling och förde världs
politiska händelsernas gång, så 
sträcker sig vårt spörjande från 
det enskilda till det allmänna. 
Och vår nästa fråga blir: Hvad 
har under det år som svunnit, 
händt i vårt fosterland och hvad 
bar tilldragit sig ute i världen?

Med denna kortfattade revy 
skola vi söka att till någon del 
besvara deu frågaa.

Det gångna året har för vårt 
folk varit lungt och lyckosamt. 
Vi ha under fredens hägn och be
skuggade af fredens palmer fått 
tillbringa det samma året och där
under fått utföra det arbete, vi 
såsom enskilda och såsom nation 
upptagit på olika områden af 
mänsklig värksamhet. Och vid 
det nya årets början är Sverges 
förhållande till de utländska mak
terna det allra bästa.

Bland de politiska händelser, 
som under årets lopp inträffade 
bär i landet var ingen i så hög 
grad ägnad att tilldraga sig den 
allmänna uppmärksamheten och 
bringa lidelserna i svallning som 
den af riksdagen beslutade repre
sentationsreformen. Genom detta 
riksdagsbruket, för hvilket förbe
redelser gjorts under sex år och 
som endast kunde komma till 
stånd genom en allians mellan de 
båda hvarandra förut vidt åtskilda 
landtmannapartierna inom den 
folkvalda kammaren, bar städer
nas representationsrätt blifvit i 
ganska betydlig grad inskränkt. 
Utgången af den årslånga strid, 
som detta grundlagsförändringsför- 
slag framkallat, betraktades af 
de konservativa partierna såsom 
en glänsande seger. Men ännu 
är det emellertid svårt att förutse, 
hvilka följder den innebär för vårt 
statslif. Med all sannolikhet var 
det under segerjublets inflytande, 
som första kammaren i så måtto 
biföll det under tränne årtionden 
årligen återkomna andekrafvet på 
en kommunal rösträttsreform, att 
den betlöt en skritvelse till rege
ringen rörande utredning och för
slag i ämnet.

Det var — ha vi nästan sagt 
— öfverraskande att första kam
maren tillbakavisade förslaget att 
redan i år höja spanmålstullarne 
till det år 1888 bestämda belop
pet. Regeringen har under som
marens och höstens lopp lämnat 
de petitionerande hushållningssäll
skapens ifriga anhåll n om rege
ringens extra åtgärd för tullsat
sernas höjande utan afseende. 
Och inom de ultraprotektionistiska 
kretsarne har därför en ganska 
allmän motvilja mot regeringen 
gjort sig gällande. Vid den snart 
sammanträdande riksdagen väntas 
en särdeles het tullstrid. Ty då 
komma de nu missnöjda protek
tionisterna att med all ansträng- 
ning göra försök att höja span- 
målstullarna till det högsta möj
liga belopp.

I vårt lands socialt-ekonomiska 
lif bar den viktiga tilldragelsen 
inträffat, att den norrbottniska 
stambanan utsträckts till Lule elf. 
Härigenom har en storartad för
beredelse gjorts för det framtids
arbete, som förestår i landets 
nordliga del, hvars rika hjälpkäl
lor en gång måste i full utsträck
ning tillgodogöras.

Den tilldragelse, som under 
årets sista månad tog den all
männa uppmärksamhet en i anspråk, 
intar ett allt för framstående rum 
bland de under året i landet in
träffade politisk-sociala företeel
serna, för att vi skulle kunna med 
tystnad förbigå den samma. Vi 
mena firandet af trehundraårsmin
net af Gustaf Adolfs födelse.

Ehuru när vi icke till alla de
lar gilla det sätt, hvarpå minnet 
firades, och fastän vi icke kunna 
hänge oss åt en nästan afgudisk 
beundran af en man, som äfven 
han, var behäftad med mänskliga 
fel och brister och hvars tillväga- 
gåenden ofta angåfvo ett omiss- 
känligt tecken därom, att han var 
barn af sin tid, af en tid, som 
bar ansatser från barbarismens 
välde — höra vi icke till dem, 
som, af religiösa skäl eller under



N:r 1.
inflytelse af allt för demokratiskt 
politiska idéer, vilja bryta stafven 
öfver detta högtidlighållande af 
detta vårt fosterländska minne. 
Hos det folk, som ej vårdar sina 
höga minnen, har nationalkänslan 
i bedröflig grad sjunkit. Och är 
månne det folk, hos hvilket na
tionalkänslans flod ej går högt, 
värkligen värdigt själfständighets- 
rättens ovärderliga skatt? På 
samma gång måste vi säga, att i 
den öfver hela landet firade min- 
nesfästen, deltog värkligen Kela 
folket — låt vara, att konstlade 
element insmugit sig, att national- 
fåfängans den sanna fosterlands
kärlekens karrikerande uttryck i 
hög grad förekommo och att man 
sökte öfver krigets blodiga brag
der gjuta ett skimmer, som ej 
står i harmoni med nittonde sek
lets humanitetsprinciper. Hvarje 
minne, som genom tidens töcken 
sprider värmande och lifvande 
strålar, är ägnad t att hos den nu
varande generationen väcka längtan 
tan efter att kuna utföra någotförfo- 
sterlandets väl. Och må högtidlig- 
hållandet af Gustaf Adolfs minne ho
den nulefvanie svenska generatio
nen uppväcka en i frig önskan att kun 
na utföra storbragder — ej på kri
gets blodbedränkta arena, utan på 
den fredliga täflingskampens om
råden.

Det år, som gått till ända kan 
med allt skäl kallas ett fredsår. 
Ty icke ens såsom en hotande 
fara ba några krigiska förveck
lingar tett sig vid Europas poli
tiska horizont. Men det oaktadt

De 
äfven 
mörk

unionella svårigheterna bilda 
vid detta års början en

punkt på vårt 1 inds hori
sont. Ehuruväl utgången af de 
: L: förrättade valen till norskai år
stsrtinget hvarken var af öfver- 
raskande eller afgörande beskaf- 
fenhet, fortfara dessa svårigheter 
att snarare ökas än minskas. 

. Och det bör vara hvarje svensk- 
sinnad — ej norskätande — uni- 
onsväns, på denna sida Kölen 
Önskar, att besiningsfullhet och 
sansadt lugn skall göra sig gäl
lande bland båda folken. Ty då 
kunna äfven dessa tvistigheter bi
läggas på den fredliga uppgörel
sens väg.

Hvad den evangeliska värksam- 
Ften inom landet beträffar, så 
våga vi säga, att den frambragt 
för oss glädjande resultat. Antalet 
af dem, som vid årets slut voro 
delaktiggjorda af frälsningen i Jesus 
Kristus var för visso vida större 
än vid årets början. Och bland 
de troende förspörjes mer allmänt 
än under den närmast föregående 
tiden en längtan efter att komma 
i besittning af ett fullare mått af
den Helige Andes kraft och en 
större, mer lågande hänförelse 
samt ett mer brinnande nit i ar
betet för Guds rikes befrämjande. 
För den yttre missionen ha stora 
belopp insamlats. Och äfven un
der det gångna året ha åtskilliga 
af vårt lands söner och döttrar i 
Herrens namn begifvit sig ut till 
af hedendomens mörker ännu om
svepta länder för att åstadkomma 
tillträde för evangelii ljus.

Helnykterhetssträfvandena ha 
fortgått, och arbetet har ej varit 
fåfängt. Långt därifrån. Tvänne 
olika minnen ha i år firats af det 
svenska nykterhetsfolket. Det ena 
är högtidlighållandet af goodtemp- 
larordens femtonåriga tillvaro i 
landet. Hvarje nykterhetsvän för
enar sig med oss i den törhopp- 
ningen, att denna storartade or
ganisation må fortfarande utföra 
samma rastlösa arbete som hittills. 
Sjuttiofemårsminnets af Sveriges 
första nykterhetsförenings bildan
de af Per Wieselgren har på för
anstaltande af Sveriges blåbands- 
förening öfver allt högtidlighållits 
i landet med inom lokaltörenin- 
game firade fäster. Härvid ha i 
tal så väl som i skritt den hän- 
sofne ädle mannens stora lifsgär- 
ning skildrats. Och vi önska att 
den bild, som då framställts för 
nykterhetsvännerna ej må. hafva 
lyst blott för tillfället, utan att 
den må allt fort lysa dem såsom 
ett föredöme. I striden mot den 
svenska så väl som andra civili
serade nationers störste fiende be- 
höfva vi alla och en hvar den 
hänförelse, hvaraf denne man var 
mäktig.

* **
Med afseende på tilldragelserna 

och förhållandena i utlandet måste 
vi inskränka oss till några korta 
antydningar.

fortgår i de flesta länder ett oupp
hörligt jäktande att stärka för- 
svarskrafterna.

I Tyskland står för närvarande 
restriktiva åtgärder mot omstört- 
ningspartierna på dagordningen. 
Käjsar Wilhelm har framlagt ett 
lagförslag i denna riktning så 
strängt, att Caprivi hällre algick 
från sin rikskanslärspost än han 
åtog sig ansvaret därför. Han ef
terträddes af den 75-årige furst 
Hohenlohe. Den i början af året 
inträffade förlikningan mellan käj- 
saren och furst Bismark har ju 
en viss betydelse.

I Frankrike har den anarkisti
ska ligan slukat det betydelseful
laste offer den kunnat, nämligen 
republikens ädle, af alla alhåilne 
och aktade president Carnot. Hans 
efterträdare, Casimir-Perier, före
ter en viss konservativ anlägg
ning, men han har icke desto min
dre visat sig vara en lojal repub
likan. Det republikanska stats
skicket i Frankrike synes nu vara 
säkrare rotfästadt än någonsin förut.

I England ha inga särdeles af- 
görande händelser ägt rum. Den 
gamle vördnadsvärde Premiermi
nistern Gladstone har till följd af 
en ögonsjukdom dragit sig till
baka från det poliiiska lifvets skå
debana. Han efterträddes af lord 
Bosebery. Såsom ett önsknings- 
mål för den nye reformvänlige 
Premierministern och hans politi
ske meningsfränder framstår en 
reformering af öfverhuset, som med 
halstarrigt motstånd tillbakavisar 
nästan alla reformkraf.

Döden har under det svunna 
året skördat Rysslands själfhär- 
skare, tsar Alexander III. Han 
hade i mer än tretton år fört järn
spiran öfver sina millioner under 
reaktion, intolerans och förtryck 
suckande undersåtar. Hans pri
vata lif var emellertid aktnings- 
värdt, och han prisas för sin allt 
jämt ådagalagda kärlek till freden. 
Hans son och efterträdare, tsar 
Nikolaus II, kommer, tror man, 
att fortsätta faderns utrikespolitik; 
men den förhoppningen är allmän, 
att han kommer att begagna en 
annan inrikes politik än fadern 
och ej ådagalägga samma despo
tism och grymhet som han. Ryss
land och dess lydriken torde så
lunda stå vid ingången till en ny 
och ljusare æra.

Förhållandena mellan Byssland 
och England ha på senare tid va-
rit vänskapligare än förut.

Italiens folk suckar mer än nå
gon annan europeisk nation un
der rustnings- och skattebördor
nas tunga. Och denna suckan 
har öfvergått i hat och bitterhet, 
som kanske tagit sig uttryck i de 
anarkistiska illdåd, för hvilka lan
det utgjort skådeplatsen.

I Nordamerikas Förenta Stater 
vunno protektionisterna, de s. k. 
republikanerna, stora framgångar 
vid de i höstas förrättade valen. 
Någon egentlig förbättring med 
afseende på de dåliga ekonomi
ska förhållandena ha ännu icke 
inträdt.

Det blodiga) kriget i Ostasien, 
som tog sin början i juli, fortgår 
ännu. Till följd af sin patriarka- 
liskt-despotiska regerings odug
lighet hafva de beklagansvärda 
kineserna lidit det ena nederlaget 
efter det andra. Japaneserna haf
va eröfrat Korea. En japansk 
armé har intagit Port Arthur, en 
annan framrycker i Mandschuriet 
mot Mukden, den kinesiska dy
nastiens heliga stad.

Till dessa strödda drag ur de 
olika ländernas historia för år 
1894 vilja vi endast foga den an- 
märkningen, att äfven i utlandet 
har evangelinm firat triumfer. Gläd
jande underrättelser ingå från mis- 
sionsfältet — underrättelser, som 
tyda på, att missionsarbetet när
mar sig en tid af storartade re
sultat.
sultat.

‘ *
$Vi stå nu vid ingången till ett 

nytt år. Vi som lärt känna Guds 
faderliga omsorg med sina barn,

VÄSTRA SV ERIGE. 
ha anförtrott oss åt hans ledning. 
Och med lugn gå vi för att möta 
olika händelser, som komma att 
tima på den väg vi ha att van
dra. Låtom oss då såsom kristna 
fosterlands- och människovänner 
innesluta vårt eget och andra folks 
väl i bön till honom, som leder 
icke blott den enskildes utan ock 
nationernas öden!

Ernst —g.

Allmänna nyheter.
För frihetenI För barbariet! 

var den bombastiska påskriften på en 
pänningförsändelse af 15 kronor från 
Djursholm (strax utanför Stockholm), 
hvilken nyligen ingick till “Svenka kvin
noföreningen för fosterlandets försvar."

Afsändaren (eller afsändarinnan) har 
tydligen trott, att medlen skulle tillfalla 
en fond for agitering mot den nuvarande 
kommunala röstskalan.

Men det är nog ingen sådan försvars- 
rörelse våra kanonkvinnor afse. Att 
värka för att skaffa oss sådana lagar, 
som kunde höja samhällsandan och af- 
hjälpa ett ofantligt antal samhällslidan- 
den, sådant intresserar föga eller intet 
våra förnäma damer. Nej, bomber och 
granater, ryssar och — löjtnantsunifor
mer, se det är något «rysligt intressant» 
och kan slå an på hysteriska naturer.

Rätt att låna. K. m:t har med- 
gifvit, att Skaraborgs läns landsting må 
upptaga ett amorteringslåu å 200,000 kr. 
för uppförande af byggnader för fjärde 
döfstumskoledistriktets skola i Väners
borg m. m. att återbetalas inom en tid 
af högst 20 år.

Denaturering af bränvin. K. 
m:t har förordnat, att §§ 14, 15 och 24 
i förordningen angående denaturering af 
bränvin den 10 oktober 1890 skola er
hålla förändrade lydelser, att lända till 
efterrättelse från och med den 1 januari. 
1895.

Svea hofrätt har under inneva
rande år afkunnat 897 utslag i brottmål, 
536 civila utslag samt 1,346 domar mot 
resp. 931,567 och 1,447 under år 1893.

En intressant gobelinstapet 
har lärovärksadjunkten A. Nilsson i 
Skara för 1.000 kr. försålt till konungen.

Svenskarne i Amerika. Sedan 
år 1820 bar till Amerika invandrat 1 
1,032,188 svenskar och norrmän, Största 1 
invandringen ägde rum år 1882, då sven- i 
skarnes antal var 64,607 och norrmän- , 
nens 27,101. Förlidet år landstego å 
Ellis Island, New-York, 26,326 svenskar 
och 12,009 norrmän. Dc första nio må
naderna af innevarande är landstego då i 
samma plats 8,122 svenskar och 4,744
norrmän.

Den sista spanmålslasten för 
året inkom hit med ångaren Alile från 
Königsberg den Yl dec. och bestod af 
480,000 kg råg och. hvete. Från Riga 
och Stettin hitvänfas första dagarne på 
året flere spanmålslaster.

Lyckliga Sköfdebor. Kommu
nalskatten i Sköfde för året blir kr. 1: 70.

Bestraffad feghet. Ett telegram 
från Peking till Central News förmäler, 
att Kung Chou Shuan, en broder till ki
nesiska ambassadören i London, blifvit 
dömd att afrättas på grund af feghet un
der kriget med Japan.

Ringväsendet. 28 stora spedi
tionsfirmor i New-York och Brooklyn 
hafva bildat en ring med 30 mill, dollars 
kapital för att behärska samtliga varf, 
dockor och lagermagasin i Brooklyn.

S

Inre missionen.
* Vaknatten, så kallar man ju 

den gudtjänst, hvarmed de kristna in
vänta det nya året, hade äfven i år stor 
uppbyggelse med sig. Stora folkskaror 
voro i rörelse och Guds heliga ande var 
allestädes på ett kraftigt sätt närvarande. 
Måtte det nya året bringa stora skördar 
in i Guds lada.

* Nyårsfäster höllos Nyårsda
gen på Handelsinstitutet och i Emanu
el skyrkan. Sång och musik, korta före
drag och det goda kaffet icke att för
glömma, gjorde stämningen god.

* Julen har för de kristna för
samlingarna varit full af uppbyggelse och 
glädje. I Betlehemskyrkan hölls som 
vanligt söndagsskolans vinterfäst på jul
dagsmorgonen. I metodistförsamlingarna 
hölls julotta, då lokalerna voro rikt upp
lysta och en synnerligt god stämning för
nams. Efraimsförsamlingen höll sin jul
fäst på juldagen, likaså hölls samma dag 
julfäst på Frideborg. Annandagen höllo 
Emanuels- och S:t Jakobsförsamlingarne 
sina jalfäster. 1 den förra hade «gub- 
barne» och i den senare «gummorna» be
kostat hvad som åtgått till fästerna. 
Den angenämaste julstämning rådde. 
Tredjedagen firade Emanuelsförsamlingen 
sin söndagsskolfäst. Baptistförsamlingen 
har sedan många år tillbaka lagt bort 
att fira helgdagar — hvilhet ju bör re
spekteras då man tänker därpå, att helg- 
dagarne äro en af de många kvarlefvorna 
från kotolisismen såväl som att helgda
garna i vårt land till stor del användes 
i syndens tjänst. Då detta beslut fatta
des hoppades man väl att röna anslut
ning från öfriga samfund, och då detta 
ej skett, frukta vi att baptistförsamlin
gen nödgas återgå till det föråldrade och 
och omhuldade helgdagsfirandet.

Torsdagen den 3 Januari 1895.
Missionsföreningen i Eskilstuna 

har under innevarande år genom 
sparbössor insamlat för yttre mis
sionen 296 kr. och för inre mis
sionen 145 kronor.

*. Söndagsskol fäst hade baptist
församlingen i Trollhättan anord
nat den 28 dec. vid hvilken pa
stor Trnvé talade. Anordningarne 
med sång och musik, granar och 
ljus samt kaffe och bröd, alma
nackor, böcker och karameller var 
god, och både unga och gamla 
kände sig glada.

Senare på aftonen samlades en
dast församlingens medlemmar i 
kapellet, då pred. Hedlund, efter 
att hafva af lagt en kort men re
dig bekännelse om sin uppfatt
ning angående bibelns grundläror 
och om sin kallelse till evangelii 
förkunnande, blef af pastor Trnvé 
åtskild i församlingen genom bön 
och händers påläggning till ordets 
förkunnare och föreståndare för 
församlingen på platsen.

nat än Jesu religion.“ Så yttrar 
sig en världslig tidning i hvad 
man vanligen har kallat ett hed
niskt land.

Indien. I Cap Corworie di
striktet påstås det att sex hedni
ska tämpel hafva öfverlåtits åt 
frälsningsarmen och 1,450 perso
ner hafva bekänt sig vilja följa 
Jesus.

Sydamerika. Det fins omkring 
400 missionärer i Sydamerika, 
hvilka arbeta under sexton säll
skap. Där finnas 20,000 kommu- 
nikanter i protestantiska försam
lingar. I staden Paramaribo äro 
fyra stora protestantiska kyrkor, 
i hvilka samlas stora skaror hvar
je söndag. Af 22,000 invånare 
påstås det att 14,000 äro omvända. 
Sydamerika är två gånger större 
än Europa, men har en folkmängd 
af endast 35,000,000, eller min
dre än Storbritanien och Irland. 
Det tycks således ännu finnas god 
plats för människorna på jorden.

* Icke många präster äro såda
na. I den sköna staden Sköfde 
har den fria värksamheten under 
flydda tider blifvit illa ansedd. 
Vi minnas här, huru predikanten 
Palmblad blef dömd till fängelse. 
Söndagsskolan har ständigt rönt 
motstånd, ofta på så sätt att till 
följd af prästernas påtryckning, 
skollärarinnor hafva på måndagen, 
när skolan började, frågat barnen, 
hvilka ha gått i söndagsskolan, 
och sedan utpekat dem och klan
drat både barnen och barnens för
äldrar för det de gått till sådana 
«usla ställen» som söndagsskolan.

Ett par troende, tillhörande oli
ka religiösa samfund där i sta
den, gingo för någon tid sedan 
till den nye kyrkoherden och om
talade detta förfaringssätt. Han 
mottog dem vänligt och sade att 
ett sådant beteende var alldeles 
orätt, så mycket mer som barnen 
ej rådde för hvad deras föräldrar 
trodde eller gjorde. Och förkla- 
rade därjämte att han var ingen 
fiende till söndagsskolan. Detta 
bevisade han äfven i det han sade 
till lärarinnorna, att de hade in
tet med barnen att skaffa, röran-
de deras besök på det ena eller 
andra stället om söndagen och i 
det han vände sig till barnen sade 
han: »I mån gå till söndagsskolan 
så mycket i viljen.» Detta var 
ädelt och frisinnadt. Men vi böra 
besinna att denne präst har varit 
legationspredikant i utlandet och 
som någon sade, »sett lite mer än 
grytan och kitteln i hemmet.«

* Eedaktör C. Boberg från Stock
holm gästade i söndags Göteborg 
och håll två predikningar i Bet- 
lehemskyrkan. Hr B:s stora för
måga är konsentrerad uti att tala 
enkelt och okonstladt samt uti att 
han grundligt bereder sig på sitt 
ämne. Särskildt anslående var hans 
predikan på söndagskvällen om fa- 
dersboningarna. Den omåttligt höga 
inträdesafgiften gjorde dock att 
endast ett fåtal fingo tillfälle att 
då lyssna till densamma.

Prins Beselow, eller, som han 
redan nämnes, den afrikanske 
konungen Thomas Beselow, som 
lämnar Sverige för att taga sitt 
rike i besittning, har vid sina fö
redrag i Sverige insamlat 3,523 
kronor, som insatts i svensk bank 
för att framdeles komma prinsens 
afrikanska mission till godo.

Yttre missionen.
Japan. Pastor Bennet i Joka- 

hama har utgifvit en katalog, som 
visar att 47 religiösa tidskrifter fin
nes i Japan. Däraf sex veckotidnin
gar. Han anför äfven titeln på 
161 kristliga böcker, som tryckts 
där under år 1893. De innehålla 
i medeltal 81 sidor hvardera och 
en hade 1,100 sidor, 10,500 nya 
testamenten hade blifvit tryckta 
och 11,000 ex. af evangelium. 
Ljuset sprides öfver allt och på
skyndar Herrens dagstillkommelse.

Nykterhetsarbetet.
* Julruset är som bekant svårt 

och många äro de som togo det
samma. I såväl Göteborg som 
Stockholm har polisen i jul haft 
flera kunder än i tjor. I en no
tis prisade Göteborgs Handelstid
ning det lugn och den ordning 
som i denna jul gjort sig gällan
de och i en annan notis upplyser 
tidningen om den stora tillväxten 
at fyllerimål. Hvad som åstad
kommit ökningen kunna vi ej så 
noga säga, men förmoda att kyrko
herde Janssons i Sundbyberg riks- 
spridda skrift mot nykterhetsvärk- 
samheten haft åsyftad värkan. Det 
var säkerligen ett godt grepp nyk- 
terhetsvärksamhetens motståndare 
gjorde då de togo det berykta
de föredraget till förlagsartikel. 
Kyrkoherde Jansson synes hatva 
tagit till specialitet att förhåna 
nykterhetssträfvandet, ty nu har 
han utgifvit sitt andra arbete, hvil 
ket ej ger det första efter i att 
söka nedgöra dem som söka rädda 
landets förlorade söner. Det gäl 
1er för nykterhetsvännerna att »ru 
sta sig till tänderna,» så att det 
nya årets segrar vida må öfvergä 
det gamla årets.

* En tilltalande fäst. Fröken 
Beatrice Dickson hade, såsom näm- 
des i förra numret på nyårsdagen 
inbjudit medlemmarne af sin bl: 
bandsförening, till en fäst i Hai - 
delsinstitutets sal. Så många som 
kunde rymmas hade infunnit sig 
Efter sång och bön hälsade frö
ken D. de närvarande välkomna, 
hvarefter hon redogjorde för blå 
bandsrörelsens uppkomst på Öf- 
verås 1884 och huru denna sedan 
dess har utgrenats i och omkrin 
staden för att icke tala om hela 
landet. Hon jämförde värksan ■ 
heten med ett ständigt krig mot 
det onda, och påpekade huru stu 
dom nederlag hafva förekommit, 
men att dessa hafva endast varit 
tillfälliga, då däremot, betraktadt 
i det stora hela, det har ständigt 
varit framgång.

Efter denna redogörelse talade 
pastor Truvé öfver Ps. 126, om 
1. Befrielse. 2. Glädje. 3. Be
kännelse från fiende och vän. 4. 
Bön för de ännu fångne, och 5. 
utsäde under tårar med löfte om 
skörd. Till sist yttrade han någ- 
ra ord med anledning af en gåfva, 
som föreningen skulle få, nämli
gen ett banér, och gjorde några 
antydningar öfver dess betydelse 
enligt Es. 13: 2.

Sedan framträdde fru James 
Dickson och öfverlämnade den 
vackra fanan åt fröken Beatrice 
såsom ordförande, hvilken å sin 
sida öfverlämnade den som en 
gåfva åt Ofverås blåbandsförening. 
Det var en både dyrbar och pryd
lig present, och hela församlingen 
reste sig och uttryckte därmed sin 
tacksamhet för den. Det hela var 
högtidligt och anslående.

Därefter sjöng kyrkoherde Lun- 
dén på sitt kraftiga och klingande 
sätt ett par stycken och sedan en 
gemensam psalm sjungits och pa
stor Bohlin slutat med bön, slöt

Japan. En af landets dagliga 
tidningar yttrar: “våra fyratio mil
lioner inbyggare hafva nu en hög
re måttstock för sedlighet än vi 
någonsin haft. Våra idéer om lag
lydnad är högre än någonsin. Och _____ _________ _______ B_
fråga vi efter orsaken till denna dem och löne dem, som stå i spet 
högre moral, så finna vi intet an- sen för ett sådant ädelt värk!

den vackra fästen, hvilken säker 
ligen lämnade ett godt intryck på 
alla de närvarande. Gud välsigne
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Genom nybanade trakter.
(Reseintryck på Julafton.)

Det traditionella jäktande, den liflig- 
het och brådska, som sedan äldsta tider 
och allestädes göra sig särskildt gällande 
vd juletid, äro bilder, kända och lika 
år ifrån år. Endast förhållandena, så
väl i fråga om naturen som familjen el- 
.1er individen, växla, mer eller mindre 
omskapande, gestalt. Jämväl beträffande 
kulturen förekomma skiftningar — en 
allt mer framåtgående utveckling på detta 
som på andra områden. Jag syftar nu 
särskildt på den i vårt sekel allt mer 
förbättrade samfärdsien. Göteborg och 
Borås, liksom de socknar, banan genom
löper, skulle, tycks det, kunna betrakta 
den nu i juletid öppnade järnvägsförbin
delsen Göteborg—Borås som en julklapp 
så god som någon. Också synas alla 
vara förtjusta öfver densamma. Medels 
järnväg har man nog redan länge kun
nat färdas mellan de respektive städerna. 
Men det har gått på omvägar. Mången 
älskar ej sådana, då det gäller att nå 
målet. Dessutom äro dylika i detta fall 
förenade med tidsspillan och andra obe
hag Härtill kommer att orteo, fågel- 
vägen utefter, emellan Västergötlands beg- 
ge största städer, fick »sitta emellan» un- 
der de nu afbjälpta olägenheterna; att 
nu ieke tala om de båda städernas ge
mensamma affärsintressen, hvilka i den 
direkta järnvägsleden erhöllo en god 
bundsförvandt.

För första gången betjänande mig af 
den nya järnvägen, anträdde jag själfva 
julafton en resa från Borås till Göteborg. 
Efter en stunds väntan på det utsatta 
klockslaget för tågets afgång, hvarunder 

jag tog det nya stationshuset så in- som 
utvändigt i betraktande, placerade jag 
mig i en af de vackra 3:dje klass vag- 
gon:: na, öch ånghästen frustade åstad. 
Nämnas bör, att Borås’ nya stationshus 
är ståtligt, tidsenligt och väl inredt samt 
försedt med elektriskt ljus och vatten- 
ledning. Kanske äro väntsalarne väl små, 
liksom stationshusets läge är dystert och 
undangömdt. Öfver broar och vägöfver- 
gångar gör det trefliga, jämngående tå
get en halfeirkel vid utgåendet från Bo-

damkupéer t. o. m. — af en hop skrä- 
, nande pojkar, är ej mindre dystert. Så

dant fick dock passera. Det förhindra
des åtminstone icke, trots att det ej und
gick konduktören. En respektabel och 
aktningsvärd familjefader, med hustru och 
barn, nekades vara i samma "damknpé» 
utan tvänno fruntimmers medgifvande, 
som intagit kupén. Ett märkligt tjänste
nit! Eller hur? Att tillsammans med 
sådant sällskap, som dessa råa, af spri
ten mer och mer omtöcknade bonddrän
gar, eller hvad de voro, genomfara tun- 
larne, måste anses lagom angenämt. För
underligt är, med hänsyn till de hardt 
när otänkbart svåra arbeten, som ned
lagts på denna bana, att icke äfven på 
något sätt är sörjdt för belysning vis a 
vis tunlarne, hvilka äro både långa och 
mörka. I detta afseende borde allt nå
got göras hvarhälst tunlar förekomma. 
En sådan åtgärd skulle förvisso hälsas 
med oblandad tillfredsställelse samt icke 
vara utan befogenhet.

Vid Mölnlycke storartade fabriksplats 
och station, där de omuämde “julfirarne» 
stego af och troligen voro hemma, upp
rullades ånyo bilder af frånstötande slag. 
Ej blott ynglingar, jämväl äldre perso
ner — en hördes vara förman å någon 
af .fabrikerna — företedde här en be- 
dröflig anblick af »skapelsens krona.» 
Vyer ur lifvet, yppade sig också på an
dra vis under min »julefärd.» En ung 
man, kraftfull och arbetsför, skulle ned 
till staden för att — belåna sitt' ur.

Ett sorgklädt fruntimmer af 30 à 40 
års ålder hade på ett dygns tid varit 
hemma och deltagit i sin moders begraf- 
ning. Hon var gift i Göteborg, berät
tade hon bl. a Mannen var arbetare, 
en ordentlig sådan, och familjen, 2 min
dre barn samt en 16-årig duktig dotter 
till mannen i ett tidigare gifte, stod sig 
förhållandevis bra. Hemmet var fridfullt 
och en hvar förnöjd med sin lott. Och
då är ju allt godt 
nu vid själfva julen 
la kära moder den 
barnen och maken 
på högtidskvällen.

och väl! Hon hade 
måst göra sin gam- 
sista tjänsten. Men 
väntade henne hem

Visiten i barndoms-

Bok-
Alla slags

och Accidensarbeten
utföres

fort, väl och billigt å
John Antonsons 

Boktryckeri
Sillgatan 36.

Söndagsskolan, 
Johannes Döparen halshugges. 
Mark. 6: 17—29. Texten för den 6 jan.

i.

II.

III.

Orsaken till detta.
1.

2,

3.

Herodes hade ondt i sinnet mot 
Johannes. Synden börjar i det 
inre.
Han fruktade Johannes. Tänk, 
en kung fruktar en fattig predi
kant.
Han sökte tysta sitt samvete med 
att tysta Johannes, då denne sat
tes i fängelse.

Medlet till detta.
1.
2.
8.

Kvinlig list och lastbarhet.
Rusets inflytande och lättsinne. 
Svordom och högmod (Herodes 
ville ej återkalla ett i hast gifvet 
löfte.)

Själfva handlingen.
Den skedde i hast. Ofta ångras 
en i hast utförd gärning.

1.

2.

3.

Därmed utgöts oskyldigt blod. 
Och sådant talar alltid om hämd. 
Därmed fick flickan sin gåfva, 
modern sin önskan uppfyld, He
rodes bief af med Johannes —■ 
men handlingen stod likväl kvar 
i deras samvete. (Se Matt. 14: 
18.)

Fiskehäcks missionshus: Söndag kl. 10 
M. C. Aaröe.

Donsö : Söndag (Trettondedagen) A. 0.
Larsson. '

Elf ängen: Söndag kl. 10 Joh. Johans
son.

Skepplanda Guntorp: Söndag kl. 3 Joh. 
Johansson.

Baptistsamfundet.
Tabernaklet ; Söndag kl. 11 0. Witt, 

kl. 6 T. Truvé.
Under böneveckan, som börjar den 6 

jan. hållas möten hvarje afton kl. 8 då 
pastor Witt talar och deltager i mötena.

Gårda blåbandsförenings lokal: Sön
dag kl. 11 John Svedberg, kl. half 5 0. 
Witt. Bönemöte hvarje afton ledda af J. 
Svedberg.

Gråbergsgatan: Söndag kl. half 5. sön- 
dagsskolfäst i Carnegiska skolan. Tal 
af Karl Alinder. Sång af Tabernaklets kör.

Par tilled: Söndag kl. half 5 J. Schen- 
lund och Höglund.

Metodist E. Kyrkan.
Emanuelskyrkan: Söndag kl. 11 Schön, 

kl. 5 Schön, hl. 6 församlingsmöte. Mån
dag kl. 8 sjukkassan Emanuels årsfäst. 
Tisdag t. o. m. Fredag kl. 8 Schön, och 
Hurtig.

Getebergsängen: (Rosenhill) Söndag kl. 
half 5 Hurtig, Onsdag kl. 8 Qvicklund.

Kongsbacka: Söndag kl. 5 stud. Sy- 
rén.

S:t Jakobs M. E. församling (Handels
institutets högtidssal), Söndag kl. 11 
C. Hultgren, kl. 4 söndagsskolfäst.

Kronhusgatan 20: Bönemöte hvarje af- : 
ton kl. 8. i

Frideborg: (F. d. 31:an Stampen). Sön- : 
dag kl. 11 A. Syrén, kl. 5 söndagsskol
fäst. I

Illustrerad Almanack
för hemmet och söndagsskolan är fär
dig. Det är den bästa gåfva, i för
hållande till priset, som man kan låta 
barnen få för att fästa på väggen. 
Den lämnar dem ett bibelspråk för 
hvarje dag i året och på samma gång 
en prydnad, tryckt i två färger och 
försedd med fem illistrationer.

Priset är 10 öre ex. De som taga 
minst 100 och däröfver erhålla den 
för 6 öre.

Rekvireras hos Bikupans redak
tion, Göteborg samt hos Söndags- 
skolföreningen, Örebro.

kjus i hemmef.
En stor illustrerad tidning för famil

jen. Den utkommer med sexton stora 
sidor hvarje månad och kostar endast 
en krona.
. Den passar äfven för de äldre i sön
dagsskolan.

Sänd efter prof.
Ljus i hemmet, Göteborg.

rås. Fabriker, småhus, kullar och grön- 
skandé granskogsdungar m. m. passera 
till en början revy förbi ögat, som för 
ölrigt hela färden med .intresse mönstrar 
de växlande taflorna. Längre fram an
tager landskapet en mera stel och vild 
karaktär, hvaråt endast Viareds- samt 
Landvettersjön m. fl. vattendrag gifva ett 
mildt behag. Ett och annat grånadt tem- 
nei höjer sig likt en vårdkas i de karga 

erna. Här och där sågs en jule- 
in-! pn kärlekens tilltalande gärd åt 
våra bevingade små medpassagerare på 
lifvets stundom så frusna vädjobana. Vid 
Bi . byggd vittna några prydliga, hvit-

hemmet måste därför bli kort. Hvad 
skulle hon också längre göra där? Det 
sista bandet var nu brustet. Fadern min
des hon knappast. Hon berättade mig 
äfven att en gammal fattig gumma i 
Rydboholm, fått ärfva ett par millioner 
efter en i dagarne afliden släkting i 
Stockholm. Hvad värklighet denna upp
gift kunde hafva, hade jag svårt att fatta. 
En ingeniör från hufvudstaden hade emel
lertid efter mycket bråk lyckats utfor
ska arftagerskans i fråga tillvaro, och

Fem tusen män bespisas.
Mark. 6: 30—44. Texten förden 13jan.

1. De hungran
de skarorna.

De äro i öknen.
De äro som får utan 

herde.
Det lider mot aftonen.
Folket äger intet själf.
I ödemarken fås intet.

2. Mänsklig vill- ) Jesus har intet att

•Shus, nästan-villalik: om
välstånd, som eljes helt sparsamt lå- 

g anas utefter linien. Jorden före- 
här också tämligen fruktbar. Fäl- 

där sådana förekomma, variera el-
jes i alla möjliga nyanser. iönllSCi
kunna däremot svårligen skiljas, beträf
fande utseendet, undantagandes det i Bo- 
rås, Mölndal och - Göteborg. Personalen 
ser öfyer allt ungdomlig , och. liflig ut, 
harmonierande sålunda med- järnvägen.

Att hvarje kupé var nära nog fullsatt 
af framför allt, landtfolk, säger sig själft. 
Stämningen var jul-lik: öppenbjärtlig, 
otvungen och varm.

Man förtänker en åldring att han är 
konservativ, att han bibehåller åsikter 
oc! seder ännu bland nutidens idéer. 
Men då äfven ungdomen i vissa fail en- 
vist håller fast vid vanor och bruk från 
en föråldrad tid, hvilka främst borde ut- 
döm is hvad skall man då säga? Det 
var talande illustrationer af supseden, 
hvilken vid jul särskildt framträder, son 
under denna resa presenterade sig ohölj- 

- da h vidriga. Ur hvarje rockficka fram 
stucko öl- och bränvinsflaskor, af hvars 
innehåll en del redan hunnit bereda »jul- 
glädje» i tanklösa, lidelsefulla hjärnor 
Redan denna- syn och tanken på dessas 

julkväll var sorglig. Men att offer tå 
bringas Bacchiguden jämväl å tåget — i

För mammas skull,
En historia om dryckenskaps- 

demonen.

Från engelskan af N. T.

I Kapitlet.

Den döende modern.

“Charles, är du där min gosse?“ 
"Ja, mamma vill du mig något?“ 
“Gif mig glaset, som står där 

borta på hordet, min älskling och 
försök om du kan resa upp mig 
något litet i sängen.“

Med stor svårighet efterkom 
gossen moderns begäran. Ömt 
och omsorgsfullt orbnade han kud
darna och gjorde bädden så be
kväm som möjligt under det mo
derns ögon med kärlek och ängslan 
följde alla hans rörelser. Det 
dröjde några minuter innan mo
dern hämtat sig tillräckligt för att

nyligen personligen träi indelse
med henne, angående det kolossala arf- 
vet. Testator, en kvinnlig anförvandt 
till gumman, hade genom gifte brakt sig 
upp till en lysande samhällsställning. 
Hennes man var nu sedan några år af
liden, då hon själf kallades hädan. Hälf
ten af makarnes förmögenhet hade vid 
hans frånfälle tillfallit släktingar å hans 
sida, enkannerligen ingeniören, hvilken 
nu vid hennes död sökte få visshet om 
hennes, i testamentet uppgifna, anhöriga 
funnos till. — Om icke, vore jämväl denna 
andra hälft ingeniörens.

Gumman är gammal, men en dotter 
eller son, en fattig soldatfamilj, kommer 
väl att något längre få njuta af de för
måner guldet kan skänka — om roma
nen har grund.

Hvad jag blifvit berättad, väckte i mitt 
inre mångahanda tankar. Jag såg en 
till ålder mognad kvinna, själf en moder, 
tårdränkt dröjande, jämte en syster vid 
en moders bår. Jag sag en ung, fattig 
flicka stå brud med en socialt bemärkt 
man. Och jag såg ett ringa soldattorps 
invånare öfverväldigade af försynens un
derbara skickelser. Jag såg också ett 
snyggt, förnöjdt arbetarehem, där allt 
stod ordnadt och fint för att mottaga en 
efterlängtad mor. Mig själf såg jag i 
saknad af både moder och ett riktigt 
hem. Jag var nu i Göteborg. Korgar 
och paketer och brådskande människor 
hvimlade i ljusströmmarne. Det var jul! 
Jag såg — jag kände det . . .

Alb. J—g.

kunna mottaga den läskande dryc
ken från sin sons hand.

Ja, Mary Challoner var döende; 
och som hön låg där, under det 
dödsskuggorna samlade sig rund) 
omkring henne och hon drog när
mare och närmare «till den plats, 
hvarifrån ingen vänder åter,» flögo 
hennes tankar tillbaka till det för
flutna. Ack, det var i sanning 
förfärligt grymma och bittra min
nen, som från den flydda tiden, 
lik en panorama, gledo förbi hen
nes själ. Och likväl fans det nå
got i detta sorgliga förflutna som 
framstod klart och förvånande lif- 
ligt på hennes minnesduk. Ja, 
huru väl hon mindes det. Det 
syntes henne så, som det händt i 
går, att John Challoner begärt 
och vunnit hennes hjärtas kärlek. 
Och sedan påminde hon sig när 
hon stod som en blomstrande brud 
tramför altaret i den gamla by- 
kyrkau ; hon hör ljudet af bröllops- 
klockorna, den vänlige pastorns 
välsignelse, vänners lyckönsknin
gar nch slutligen föreställer hon 
sig hur hon böjde sig för att mot
tage sin fromme faders välsignelse 
och sin ömma äl ekande moders j 
«Gud välsigne dig mitt barn». |

rådighet.

3. Jesus vet råd < 
till hjälp,

gifva; sänd dem 
bort.

Mänskligt råd.
Gifven I dem att äta. 
(Begagnen det I haf- 

ven, om det än är 
en staf såsom Mose 
hade i sin hand.)

Låten Jesus välsigna 
det.

Tjänen sedan såsom 
han vill.

Och de hungrande 
skola mättas.

Statskyrkan.
Domkyrkan: Söndag ottes. kl. 8 Levén, 

högm. kl. 11 Rosell, aftons, kl. 5 Rexius, 
Tisdag kl 5 veckopredikan, därefter präst
vigning.

Domk:s annex i Landala: Söndag högm. 
kl. 11 Rydholm.

Christinœ kyrka: Söndag högm kl. 11 
Wieselgren.
Hag« kyrkan: Söndag högm. kl. 11 

Davidson, aftons, kl. 5 Rolfing.
Oskar Fredriks kyrka: Söndag högm. kl. 

11 Osterman, aftons, kl. 5 Elmgren.
Johannis kyrka Söndag högm. kl. 11 

Bohlin.
Karl Johans kyrka: Söndag högm. kl. 

10 Lundén, aftons, kl. 4 Conricus- Kol
lekt upptages till förmån för svenska 
kyrkans missionsstyrelses värksamhet 
bland svenska sjömän i utländska ham
nar.

Birgittas kapell: Söndag högm kl. 11 
Conricus.

Bikupan, 
tidning för söndagsskolan och barnen 
i hemmet, utkommer fyra gånger i 
månaden med många och vackra illu
strationer och- god. text, Med första 
numret följer gratis en vacker kollo- 
rerad planch. Priset är endast en 
krona, postarvodet inbegripet. Det är 
den billigaste barntidning i vårt land, 
då man jämför dess storlek med andra. 
. Sänd efter prof.

Bikupans Redaktion,
Göteborg.

National-Kuriren,
Organ för

National-Goodtemplar-Orden 
— i Sverige — 

kommer att under år 1895 utgifvas i 
aldra minst 6-spaltigt format.

Priset blir såsom förut:
Helt år 1:
Tre fjerdedels år ... 1:
Halft ar

75
50

1:
Ett fjerdedels år ... I
En månad O:

00
50

Predikoturer.
Ev. Missionsföreningen.

Betlehemskyrkan : Fredag kl. 8 före
drag för ungdom af J. Norborg, Söndag 
kl. 11 Sam. Johansson, kl. 5 Sam. Jo
hansson. Kollekt för missionsföreningen. 
KL 7 församlingsmöte för bön. Böne
möte hvarje afton kl. 8 hela veckan, å 
lilla salen.

RedLergslids missionshus: Söndag kl. 
11 f. m. B. Nystedt, kl. half 5 försam
lingsmöte. Bönmöte hvarje afton under 
veckan kl. half 8.

Majornas missionshus: Söndag kl. 11 
C. M. Jansson, kl. 5 A. Magnusson. 
Bönemöte hvarje aiton kl. half 8.

Vegagatan 36: Söndag kl. 11 B. H. 
Välldån, kl. 5 predikan, Onsdag kl, 8 
Edvin Andersson.

Märtenkrakowsgatan. 18: Söndag kl. 5 
Z. Jarlén.

firar sjukkassan Emanuel på måndsg af
ton kl. 8 i

Emanuelskyrkan.
Föredrag af red. Alinder stud. Hurtig 

och pastor Schön.
Sång och musik. Kaffe.
Inträdesafgift 35 öre.
Välkomna till ett angenämt aftonsam- 

kväm !

(postarvodet inberäknadt).
Lösnummer 5 öre pr ex.

All prenumeration sker å närmaste 
postanstalt.

National-Kuriren 
är i egenskap af ordenstidning spridd 
öfver hela landet och räknar säker- 
ligen tjugo- à trettiotusen läsare, hvilka ■ 
äro nyktre och arbetsamme:och till 
följd däraf i jämförelsevis goda ekono
miska omständigheter, hvadan de ut
göra en köpstark kundkrets, hvaraf 
följer att National-Kuriren
är en särdeles lämplig annonstidning.

A|o Västra Sveriges 
AilC helårsprenumeranter

erhålla gratis de af pastor 
MRR August Schön redigerade, med 
man färgtryck fint illustrerade 
EMa “Midsommarbladet1 och ‘ Jiil- 
bladet^ för 1895.

För kr. I: 50 få allt
så alla helårsprenume- A Ie 

ranter tidningen 109 T1Q
VÄSTRA SVERIGE1 UULe 
för hela året 1895 samt ==========

”En hemlighet? 
lyder titeln å den ytterst spännande 
följetong, som börjar i N:r 1 af Na- 
tional-Kuriren för 1895. - Följetongen 
är en öfversättning från franskan och 
är utomordentligt väl utförd. Inne- 
hållet är mer än vanligt intressant.

Göteborg i December 1894.
Redaktionen.

Hotell Vestkusten, 
Sillgatan n:r 26, GÖTEBORG, 

rekommenderas.
«Endast som i går — det syns 

mig som det hände i går, mumlade 
den döende, och likväl ha tjugu- 
tre år flytt sin kos sedan John 
och Mary Challoner lofvade hvar- 
andra trohet.»

Alltjämt kommer den flydda ti
den, med sina minnen af ljus och 
mörker, af glädje och sorg, åter 
för den döende kvinnans minne. 
Hon ser ännu en gång det hem, 
de hade den första tiden sedan 
de bletvo gifta, när glädje och 
trefnad var hennes dagliga lott, 
när hon ägde sin mans varma 
kärlek och tillgifvenhet och när 
de små barnen kommo för att 
glädja deras hjärtan och muntra 
deras hem. Sedan kommo dessa 
mörka, grymma dagar af sorg och 
ve. Dryckenskapsdemonen, med 
sin tvåklöfvade fot af synd och 
jämmer, smög sig in i deras midt; 
och då blcf glädjen bannlyst och 
sorgen härskade. Förbannelser i 
stället för välsignelser, slag i stäl
let för smekningar tilldelades 
Mary i dessa dagar. Ah ! hur väl 
hon kom ihåg allt detta. Steg för 
steg gingo de nedför i samhället. 
Brist, och fattigdom, sjukdom och 
död blefyo märkvärdigt hemma

stadda hos dem. Ja, det ena -ef
ter det andra af hennes barn la
des i grafven, i den eäkla kista, 
som socknen bestod. Döden kom 
och gick, tagande den ene efter 
den andre tills endast Charles och 
lilla Nelly voro kvar. Under 
dessa mörka dagar hade Charles 
varit sin moders tröst, förtrolige 
vän, rådgifvare och hennes allt.

Moderns funderingar afbrötos 
genom sonens inträde.

«Se här, mamma, har jag litet 
buljong till dig, jag skulle kom
mit in med den förr, men jag 
trodde att du sof. Fru Bobbins 
skickade den för omkring en 
timma sedan; är hon icke snäll, 
mamma?»

«Jo, min gosse, mycket snäll,» 
svarade fru Çhalloner; jag tror 
knappast jag skulle kunnat lefva 
så länge jag har, om icke vår 
gode pastor och hans fru varit så 
snälla mot oss.

Gossens ansikte fick ett bestört 
och förskräckt utseende och i det 
han kom närmare sängen, sade 
han, «icke lefvat så länge som jag 
har, mamma hvad menar du?»

Modern drog sonen närmare 
och närmare tills hans hufvud hvi-

lade på hennes bröst och under 
det tårarna runno ned för hennes 
kinder och föllo på gossens uppåt
vända ansikte, sade hon: «min 
stackars gosse, kanske jag borde 
ha sagt dig det förr, men jag ville 
ej bedröfva dig. Charles, jag kän
ner att jag inte bar lång tid kvar 
att lefva, och jag önskar att —»

“Ack nej, mamma! icke så! 
säg icke så," afbröt den af sorg 
träffade gossen.

Modern torkade så godt hon 
kunde bort tårarna från sin sons 
ansikte och i det hon tryckte en 
kyss därpå med innerlig ömhet, 
sade hon, “du vet, Çharles, att 
jag har länge bedt för din stac
kars far, att han må få nåd att 
lämna dryckenskapen och gifva 
sitt hjärta utan allt hinder till Je
sus, som dog för att frälsa till det 
yttersta alla som komma till ho
nom genom tron på hans återlös- 
ningsvärk. Jag tror, att mina bö
ner skola bli besvarade, emedan 
jag vet “en rättfärdig mans bön 
förmår mycket, där den allvar är."

Forts.



N:r 1. VÄSTRA SVERIGE. Torsdagen den 3 Januari 1895.

000000000009 

Hotell Vestkusten,
Sillgatan nr 26, Göteborg, 

© rekommenderas, •
<00000000000 

13 t. v.

L J. Wahlström, 
Klädes- Skrädderi- och

Herrekiperingsaffär,
Östra Larmgatan 10 & 14, 

Filial: Sillgatan 49.
Stort lager af färdigsydda Mansklä- 

der till billiga priser. Äfven förfärdi
gas efter mått till billigaste priser herr- 
pelsar, res- och promenad- 
ulstrar, öfverrockar, kosty- 
mer och hyxor samt öfriga herrar
tiklar.

Ett större parti fina Hårhattar 
realiseras frän 4a 50 till högre priser.

28x5

\ykterhets-Tidningen, 

(Organ för Sveriges nykterhetsvänner) 
som utgifves i stort sjuspaltigt format 
med ett nummer 1 veckan, vill lamna en 
god, förädlande och för tolket upptost- 
rande Jäsning, bestående af väl sknfna 
artiklar med religiös, moralisk och sed
lig tendens samt vetenskapliga uppsatser; 
berättelser och skizzer m. m.; intressant 
töljetong, svenskt original; poemer och 
skönlitterära uppsatser; en val redigerad 
nyhets- och notisatdelning; atdeluing för 
trågor och svar m. m.

Prenumerationspris :
Helt år 2: 20 Halft år 1= 20 
Tre kvartal 1: 70 | Ettkvartal 0: 80 

postarvode inberäknadt.
Lösnummer i Göteborg â 5 öre säljes 

i de vanliga tidningsförsäljningsställena.
Arbetsgifvare, ubpfostrare och lä

rare torde särskild t uppmärksamma den
na tidning och värka för dess spridning. 
Nykterhetsföreningar, som prenumerera 
på 5 exemplar för helt år, erhålla 

0000000099 
8 GRATIS 8 

0000000000 
för 5 kronor goda nykterhetsskrifter. 
Prenumerantsamlare erhålla 20 procents 
rabatt, då kvitto å minst 5 exemplar in
sändes till redaktionen.

Profexemplar erhålles gratis på be
gäran.

All prenumeration sker å närmaste 
postanstalt.

Göteborg i dec. 1894. 
Redaktionen.

Visa
Västra Sverige
för Edra vänner.

John Schenlund,
3 Kung storget 3.

Symaskiner 
Hattar!

Glasögon, Äkta ryska
Termometrar. galoscher, 

Amerik. Väckarur, Morgontofflor,
Urkädjor, Mansunderkläder,
Borstar, Hängslen,
Kammar, Kravatter,

Tvål och Parfymer, Vantar, 
Portmonnäer, Handskar,
Plånböcker, Kragar,
Halsdukar, Manschetter, 
Paraplyer, Ilårsulor.

Priserna äro de lägsta.

Till billiga priser
säljes uti

Carolina Olssons 
Kortvaruhandel, 

hörnet af Sill- och Östra Hamn- 
gatorna n:r 22 Göteborg. Par
fymer, Album, Urställ, vackra toilettsa- 
ker, Börser, Leksaker, Handskar, Van
tar, Kravatter, Skjortor, Kragar, Hängs
len, alla sorters yllevaror, Filtar, Scha
lar, Bajadérer, Västar, Koftor, Herr- och 
Dam-underkläder af ylle och bomull, ku
lörta och hvita underkjolar, Korsetter, 
Paraplyer, Galoscher, Tofflor, Bord- och 
Byrådukar, Sängtäcken, svarta Klädnings- 
tyger, Bomullstyger, hvita Väfnader, Ull
garn, billiga Muffar, Reseffekter. Jul- och 
Nyårskort m. m. 24 h. å.

Restlagret
af 

Paletåer,
Dolmaner,

Jaquetter,
Barnkappor

realiseras till cch under inköpspriser

Julius Cohn & Co
2702 Korsgatan 17.

^sAsgs Dubbelbreda lakanslärfter

TUPPEN

i Linne och Bomull.

Blekta, oblekta och färgade väfnader
af vidstående fabriksmärke jämte

Gm testadens utsökta fabrikater.
Handväfda hellinneväfnader såsom Duktyger, 

Servietter, Handdukar, 4- och 2-skäfta väfnader.
Damastduktyger af S. A. Ekelund & C:is pris-

•helönta fabrikater.
Hellinne Näsdukar, största sortering,
Bomullstyger och förklädestyger, handväfda af äkta och prima 

garner. Bomullsflaneller och Percaler, Bolstervar, Juteväf, Mattvarp af 
bomull och jute, stora färdigsydda Hushållsförkläden, Hel- och Halfyllefiltar, 
Sticktäcken, Hvita Sängtäcken, Gardiner, Västar, Koftor, Tröjor och Strum
por, Jäger-Tröjor och Kalsonger, Hel- och Halfylle-Flaneller.

Ullgarn, passande för såväl hand-som maskinstickning, största sortering. 
Allt billigast i

Claes Öhléns Väfhandel, 37 Drottninggatan 37.

Nordisk
Lan dim ann a-Tidning 

anmäler härmed sin femte årgång. 
Rikhaltig texafdelning. Uppsatser 
i landtbrukets och mejerihandte- 
ringens alla grenar. Tidningen, 
som nästa år förses med kulört 
omslag, blir ofta illustrerad med 
teckningar af ändamålsenliga landt- 
bruks- och mejeriredskap. Por
trätt af framstående landtmän 
komma allt fortfarande att emel
lanåt inflyta. Meddelanden från 
de flesta landtmannaföreningar och 
landtmannaklubbar.
Specielt organ Jör agrarpolitik.

Tidningen har först och längst 
af alla svenska värkat för en 
kaftig agrarrörelse inom vårt land. 
Prenumeration mottages å alla 

postanstalter.
Pris pr helt år (postportot inbe
räknadt)

endast 9 kronor.

Nytt inkommet!
Ett välsorteradt lager af nyinkomna 

yllevaror såsom Koftor, Västar, Kjolar, 
Strumpor, Ylletröjor för herrar ohh da- 
mer, Mansvästar, Ullgarner alla sorter. 
Jægerskjortor, moderna Ylleförkläden, 
Kalsonger, Damlinnen, Tricotvaror, Skån
ska Handskar, Filtschalar, Väfnader, Fla
neller och Ylletyger, Domestiker, Sybe- 
hör, Parfymer, Tvålar, Blomsterkort m. 
m., och säljes allt till mycket billiga pri
ser uti
H. C. Petterssons

Kortvaruhandel, 
vid Karl Johansgatam, Majorna.

I 1 Alma Peterson & Co.,
5 3 13 Horsgatan I3,

I * rekommenderar för hösten Ullgarner i äkta giftfria färger, Hvita 
SL* och oblekta Väfnader af basta 'abrikater. Dräll- och Damastväf- 
F % % 3 nader, Téduksgarnityrer, Paradhanddukar, Linnelärfter, Linne- s näsdukar, Snörlifstyger, Bolstervar, Flaneller, enfärgad- och 
C «s « randiga, kul Borddukar, Täcktyger och Möbeltyger, Mattgångar 
I E—i bomull, Brodérväfnader i linne jute och bomull. Ritade arbe- 
2s ten såsom lysdukar, paradhanddukar, bordlöpare, nattpåsar borstvä- 
- 5 skor serveringsdukar, borddukar m. m. Broderier och Spetsar.3 g Gardinväfader i ylle och bomull, randiga och enfärgade. Sund- 
g 6 hetslif i ylle och bomull m. m. hos

2 I ALMA PETERSON & Co.

F C. H. Ström & Co., %
: 24 Torggatan 24. y

Erbjuda för Vintersäsongen det största urval här på platsen af 8
S3 Moderna och Solida 894 = =
% Kostym-, Ofverrocks-, g
§ Ulster- och Byxtyger, §
8 i kvalitéer från de allra finaste Franska, Engelska och Tyska 3. 
2 till helt billiga, jämte allt hvad till en väl ordnad s 
‘ Klädeshandel hörer. 2
S Ett mycket stort lager af 8 
i Färdiga Manskläder. 8
8 synnerligt väl förfärdigade, tillhandahålles äfven. 8 
b Fullständig g 
g Herrekipering- %

I C. B. Siröm & Co., s
k 24 Torggatan 24. g 
sa Första butiken på höger hand från Gustaf Adolfs Torg. § 

Sparsamma fruar, 
sänden eder ull och raffel till undertecknad för beredning däraf till vackra kläd- 
ningstyger, schalar, filtar, kostymtyger. Öfver 100 st. mönster finnas ait välja på. 
allt af utmärkt beskaffenhet. Ull och raffel mottagas äfven till spinning. 
Äkta svenskt ullgarn samt starka och varma strumpor af svenskt ullgarn finnes 
på lager. 

Tannefors Ullspinneris Filial, 
5 Kungsgatan 5, Göteborg.

Svenska Morgonbladet
Redaktör P. Ollén.

1895 daglig hufvindstadstidiing 5:te årg. 
frisinnade, humanitära tendenser.

Sveriges enda dagliga 
Helnykterhetstidning.

Tidningen vill på grundvalen af kristlig världsåskådning efter bästa 
förmåga värka för främjandet af rättvisa och humanitet inom lifvets skilda 
områden, för nykterhet och sedlighet samt för tillgodoseende på allt vis af 
de i timligt hänseende mindre lyckligt lottade samhällsklassernas behof 
och rättmätiga kraf.

Ingen, som vill ha en värkligt frisinnad, på kristendo- 
mens grundval fotad nykterhetsvänlig tidning, bör försumma 
att

• prenumerera. © 

Svenska Morgonbladets
Landsortsupplaga, 24-spaltigt format kostar 

1 öre ( Helt år 3,50 kr. Qvartal 1 kr. 1 I öre 
1 öre 1 Halft „ 2,— , || Månad 40 öre j I öre 

om dagen Postarvodet inräknadt. om dagen.

Svenska Morgonbladet
är en den snabbaste nyhetstidning med egna korrespondenter å de flesta 

betydande platser i Sverige samt i Norge, Finland, Danmark, England, 
Amerika, Afrika och Asien. Rikhaltig telegramafdelning. 

Noggranna riksdagsreferat. Illustrationer. 
Särdeles god följetongsafdelning. 

may Svenska Morgonbladet *w 
är utan gensägelse vårt lands jämförelsevis billigaste dagliga tidning. 

OBS.! Kommissionärer erhålla god provision.

..Svenska Morgonbladets
Landsortsupplaga kommer att innehålla alla viktigare Göteborgs- 
nyheter för hvarje dag, ett Göteborgsbref hvarje vecka och 
hvarje lördag predikoturerna för staden oeh omnejd. 

Svenska morgonbladets 
kontor i Göteborg är

26 Sillgatan 26.

Sigillen, 
Dörrskyltar, 
Métallstämplar 
af mässing och stål. 

Gravering å Fickur 
o. a. d.

Schabloner 
för 

märkning af 
Linne- och 
Packlådor 

m. m.

Hautschul- 
stämplar 

med och utan
Själffärgningsmekanik, 

oeh datum, 
Klichéer 

i trä, 
koppar och zink.
Stämpelfärg 

och 

Märkbläck, 
Monogrammer 

ritas, 
hos Otto Fr- Johansson, 

Köpmansgatau 33, (midt för statens bangård.)

dl

G stlind & filmquists
patenterade orglar 

med “pipton“ och “pedalbas“ har vid 
Världsutställningen i Antwerpen 1894, 

i täflan med flere firmor från olika länder, erhållit 
Silfvermedalj 

samt af 
Universal-Akademien i Brüssel 

Guldmedalj.
Prisbelönta 5 gånger inom landet, inneva

rande år med högsta pris, som utdelats för orglar. 
Firman till värkar nu 2 orglar pr dag, hvar

för en ferm expedition är att emotse.
5 Guitarrer, Violiner, Strängar, 

Stråkar och Lådor m. m., till billiga priser.
Ny priskurant är utkommen och sändes på begäran från 

Östlind & Almquist, Arvika och Göteborg. 
Lager i Göteborg vid Fisktorget.

UE

15x2

Urmakeriaffär,
2 Korsgatan 2, Göteborg,

Lämpliga

Nyårspresenter.




